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Απόσπασμα της  

Αριθμ. Συνεδρίασης:   5 / 02-03-2022 

 

Αριθμ. Απόφασης:       47  / 2022 

  

ΘΕΜΑ: Καταρχήν αποδοχή προσφοράς ενός μαρμάρινου αγάλματος. 

    

   Στις Σέρρες σήμερα την 2η του μηνός Μαρτίου του έτους 2022, ημέρα της εβδομάδος 

Τετάρτη και ώρα 19:00΄, έλαβε χώρα η τακτική μεικτή συνεδρίαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Σερρών, στη ΔΗ.ΚΕ. ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. (αίθουσα θεάτρου ¨ΑΣΤΕΡΙΑ¨, σύμφωνα με 

τις διατάξεις  των άρθρων 64, 67 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, την 

υπ’ αριθμ. 643/69472/24-09-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, κατόπιν της 

αριθμ. 05/24-02-2022 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, 

που επιδόθηκε σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-07-2018 τ.Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης I».  

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 

του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 41 Δημοτικών Συμβούλων, 

παρόντες ήταν 38, δηλαδή: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος Δ.Σ.) Μιχτσόγλου Δημήτριος 

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) Νυχτοπάτης Γεώργιος 

Γαλάνης Στέργιος Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη 

Γάτσιος Ιωάννης Πάνου Σωτηρία 

Γεωργούλας Αντώνιος Παπαβασιλείου Βασίλειος 

Γκότσης Ηλίας Παπαφωτίου Αριάδνη 

Δεσποτίδης Ιωάννης Ρίζος Σάββας 

Δινάκης Κωνσταντίνος Σιαμάγκας Δημήτριος 

 Δούκας Γεώργιος Ταΐρης Γεώργιος 

Δρίγκα Χρυσούλα Τερζής Βασίλειος 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Τουρτούρας Ιωάννης 

Ιλανίδου Βίλλιου Δέσποινα 

Καρακολίδης Παναγιώτης 

Φαρμάκης Παύλος 

Φωτιάδης Γεώργιος 

Καρασουλτάνη - Σιάκκα Χρυσούλα Φωτιάδης Στέφανος 

Καρυπίδης Παύλος 

Καλώτα Παναγιώτα 

Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος 

Χαραλαμπίδου Παρθένα 

Ματθαίου Γεώργιος Χατζηδημητρίου Ιωάννης 

Μερετούδης Δημήτριος Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Μητλιάγκα Βαρβάρα  

Μισιρλής Σπυρίδων  

  

  

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX, 

ήταν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.: Γαλάνης Στέργιος, Γάτσιος Ιωάννης, Γεωργούλας Αντώνιος, 

Ηλιοπούλου Σταλακτή, Ματθαίου Γεώργιος, Καρακολίδης Παναγιώτης, Καλώτα 
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Παναγιώτα, Δεσποτίδης Ιωάννης, Παλάζη-Τσοχατζίδη Χρυσάνθη, Πάνου Σωτηρία, 

Φωτιάδης  Γεώργιος, Ρίζος Σάββας, Σιαμάγκας Δημήτριος ,  Χατζηδημητρίου Ιωάννης.  

  

ΑΠΟΝΤΕΣ: 3.  

Χράπας Παντελής (Γραμματέας Δ.Σ.), Μπουρβάνης Ζαχαρίας (Μέλος), Καδής Γεώργιος 

(Μέλος) 

 

   Οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 και παρών   κ. Ρίζος 

Γεώργιος (Σερρών) και  συνδεδεμένος ο κ. Βαφειάδης Μιχαήλ (Σκουτάρεως).    

 

   Ο Πρόεδρος του Δ.Σ., μετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του Δημοτικού 

Συμβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Χρυσάφης Αλέξανδρος, που κλήθηκε 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018.  

 

- Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: 

- Μιχτσόγλου Δημήτριος,  αποχώρησε  πριν την συζήτηση του 1ου  θέματος 

- Δούκας Γεώργιος, αποχώρησε  μετά την ολοκλήρωση του 4ου θέματος. 

- Χαραλαμπίδου Παρθένα, αποχώρησε κατά την διάρκεια της συζήτησης του 5ου θέματος. 

- Γαλάνης Στέργιος, αποσυνδέθηκε κατά την διάρκεια της συζήτησης του 5ου θέματος. 

- Φαρμάκης Παύλος, αποχώρησε μετά την ολοκλήρωση του 5ου θέματος. 

 

   Στην παραπάνω συνεδρίαση πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Πρόεδρος 

κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο πριν την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης  

με την διαδικασία της παρ. 7 του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 να συζητήσει  το 2ο θέμα 

εκτός ημερήσιας διάταξης, περί «Αποδοχή προσφοράς ενός μαρμάρινου αγάλματος». 

 Το Δ.Σ.  αφού έλαβε υπόψιν του τις διατάξεις  της παρ. 7 του άρθρου 74 του Ν. 

4555/2018, ύστερα από ψηφοφορία αποφάσισε ομόφωνα για το κατεπείγον της 

διαδικασίας και για τον  χαρακτήρα του κατεπείγοντος του 2ου εκτός ημερήσιας διάταξης 

θέματος, περί: «Αποδοχή προσφοράς ενός μαρμάρινου αγάλματος»  

 Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου ανέγνωσε την κάτωθι επιστολή του κ. 

Κουτμερίδη Ευσταθίου : 

Αξιότιμε κύριε Δήμαρχε, αξιότιμοι κυρίες και κύριοι Δημοτικοί Σύμβουλοι, με μεγάλο 

σεβασμό και Εκτίμηση θα σας παρακαλούσα να κάνετε αποδεκτή μία αξιομνημόνευτη 

και αντιπροσωπευτική προσφορά. 

Πρόκειται για τον σχεδιασμό, την δημιουργία και την προσφορά ενός μαρμάρινου 

Αγάλματος που θα αναπαριστά μια # ΜΑΝΑ# με το νεογέννητο παιδί της. 

Η ΜΑΝΑ αυτό το διαχρονικό και ιερό πρόσωπο της αναπαραγωγής, κρατώντας στην 

αγκαλιά της το βλαστάρη της, που με κόπο και πόνο έφερε στον κόσμο. 

Πρόκειται για ένα έργο που θα επιμεληθεί και θα δημιουργήσει ο γλύπτης κ Αχιλλέας 

Βασιλείου από την Αθήνα. 

Το έργο που αξία του θα είναι υψηλή δεν θα επιβαρύνει με κανένα έξοδο τον Δήμο και 

θεωρώ πως θα αποτελεί ένα όμορφο και κομψό στολίδι, που όμοιό του δεν υπάρχει στην 

πόλη μας. 

Πρόταση είναι να τοποθετηθεί στην περιοχή της κοιλάδας, όπου υπάρχει και μεγάλος 

χώρος αλλά και παραδοσιακά αποτελεί για την πόλη μας τον χώρο για περιπάτους και 

βόλτες των οικογενειών με τα μικρά παιδιά τους. 

Σας ευχαριστώ εκ των προτέρων με την ελπίδα πως θα γίνει από όλους δεκτή η πρόταση 

προσφοράς. 

 

το αριθμ. 2ο  θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης συζήτησε διεξοδικά και 
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) Την καταρχήν αποδοχή της προσφοράς ενός μαρμάρινου αγάλματος που θα 

αναπαριστά μία #ΜΑΝΑ# με το νεογέννητο παιδί της.  

 Β) Την τοποθέτηση του αγάλματος θα τοποθετηθεί στην περιοχή της Κοιλάδας των 

Αγίων Αναργύρων. 

 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                             

 

 

      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      

 

                                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                         Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

         Σέρρες 10-03-2022 

 

          Πιστό Αντίγραφο 

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ   

 

     Μ. Ε. Δ. 

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.            

             

 

 

   ΜΕΤΣΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
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